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FOKUSI I KËRKIMIT SHKENCOR 

• Ndotja mjedisit nga komponimet organike: dinamika, përmirësimi dhe vlerësimi i rrezikut 

mjedisor. 

• Analiza e mbetjeve të pesticideve në tokë, ujë, bimë dhe ushqim; ekotoksikologjia dhe dinamika 

e pesticideve në mjedis. 

• Studimi i materialeve natyrore (p.sh., biochar, argjilë, etj.) për përmirësimi e tokave dhe ujit të 

ndotur me metale të rënda si dhe përmirësimin e cilësisë së tokës. 
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• Vlerësimi i mbetjeve farmaceutike në ujë dhe zhvillimi i metodave të rehabilitimit të bazuara 

në natyrë duke përdorur materiale të tilla si biochar dhe argjilë. 

• Analiza e faktorëve antropogjenë që kontribuojnë në ndotjen e ajrit, ndikimet e tyre në shëndetin 

e njeriut dhe strategjitë për reduktimin ose eliminimin e ndotjes. 

 

FOKUSI NË MËSIMDHËNIE 

• Ndotja e Mjedisit dhe Atmosferës. 

• Menaxhimi i Ndotjes nga Agrokimikatet. 

• Cilësia e Tokës dhe Siguria Mjedisore. 

• Kimia e Mjedisit dhe Ndotësit Organikë 

• Gjeologji dhe Shkencë Toke. 
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